Чёваш Республики
Вёрнар районĕн
администрацийĕ

ЙЫШЁНУ

_________ 2014   г. № ______

            Вёрнар поселок.

       Чувашская Республика
   администрация

    Вурнарского района

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2014  г.  № 414

    посёлок Вурнары

О внесении изменений в постановление

администрации Вурнарского района

Чувашской             Республики  от

31.12.2013     № 1057 «Об утверждении

муниципальной  программы Вурнарского

района Чувашской Республики «Развитие

физической культуры и спорта» на 2014-

2020 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации

администрация Вурнарского района Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

          1. Внести в постановление администрации Вурнарского района Чувашской

Республики  от    31.12.2013     № 1057 «Об утверждении муниципальной  программы

Вурнарского района Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта»

на 2014-2020 годы (далее - постановление) следующие изменения:

в приложении к постановлению в муниципальной программе Вурнарского района

Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта» на 2014-2020 (далее –

Муниципальная программа):

1.1.  В паспорте Муниципальной программы:

позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее

реализации» изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования

муниципальной программы с

разбивкой по годам ее

реализации

– Предполагаемый общий объем

финансирования муниципальной программы

за 2014-2020 годы  составляет 65233,4 тыс.

рублей, в том числе:

в 2014 году – 10804,2 тыс. рублей;

в 2015 году – 8863,2 тыс. рублей;

в 2016 году –  8913,2тыс. рублей;

в 2017 году – 9063,2 тыс. рублей;

в 2018 году – 9163,2 тыс. рублей;

в 2019 году – 9163,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 9263,2 тыс. рублей;

из них средства:

республиканского бюджета Чувашской

Республики – 2000 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 2000,0 тыс. рублей;

бюджета Вурнарского района Чувашской

Республики – 60166,0  тыс. рублей, в том

числе:

в 2014 году – 8366,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 8425,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 8475,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 8625,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 8725,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 8725,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 8825,0 тыс. рублей;

из бюджетов поселений Вурнарского района

Чувашской Республики – 1842,4  тыс. рублей,

в том числе:

в 2014 году – 263,2 тыс. рублей;

в 2015 году – 263,2 тыс. рублей;

в 2016 году – 263,2 тыс. рублей;

в 2017 году – 263,2 тыс. рублей;

в 2018 году – 263,2 тыс. рублей;

в 2019 году – 263,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 263,2 тыс. рублей;

 из внебюджетных источников- 1225,0

тыс.рублей, в том числе:

в 2014 году – 175,0 тыс. рублей;
в 2015 году - 175,0 тыс. рублей;
в 2016 году - 175,0 тыс. рублей;
в 2017 году - 175,0 тыс. рублей;
в 2018 году - 175,0 тыс. рублей;
в 2019 году - 175,0 тыс. рублей;

в 2020 году - 175,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования Муниципальной

программы подлежат ежегодному уточнению

исходя из возможностей бюджетов».

1.2.   Раздел V Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

     «V. Ресурсное обеспечение программы.

     Ресурсное обеспечение программы разработано на основе оценки реальной ситуации

в финансово-бюджетной сфере на муниципальном  уровне, с учетом высокой

общеэкономической, социально-демографической и политической значимости

проблемы. Реализация программы осуществляется за счет средств республиканского

бюджета Чувашской Республики, средств бюджета Вурнарского района, средств

бюджетов поселений Вурнарского района, средств внебюджетных источников.

      Главным распорядителем средств бюджета Вурнарского района является

администрация Вурнарского района. Основными источниками финансирования

программы являются:

     средства республиканского бюджета Чувашской Республики;

     средства бюджета Вурнарского района Чувашской Республики;

     средства бюджетов поселений Вурнарского района Чувашской Республики;

     средства внебюджетных источников.

Предполагаемый общий объем финансирования Муниципальной программы за 2014-

2020 годы  составляет 65233,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 10804,2 тыс. рублей;

в 2015 году – 8863,2 тыс. рублей;

в 2016 году –  8913,2тыс. рублей;

в 2017 году – 9063,2 тыс. рублей;

в 2018 году – 9163,2 тыс. рублей;

в 2019 году – 9163,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 9263,2 тыс. рублей;

из них средства:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 2000 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 2000,0 тыс. рублей;

бюджета Вурнарского района Чувашской Республики – 60166,0  тыс. рублей, в том

числе:

в 2014 году – 8366,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 8425,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 8475,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 8625,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 8725,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 8725,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 8825,0 тыс. рублей;

из бюджетов поселений Вурнарского района Чувашской Республики – 1842,4  тыс.

рублей, в том числе:

в 2014 году – 263,2 тыс. рублей;

в 2015 году – 263,2 тыс. рублей;

в 2016 году – 263,2 тыс. рублей;

в 2017 году – 263,2 тыс. рублей;

в 2018 году – 263,2 тыс. рублей;

в 2019 году – 263,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 263,2 тыс. рублей;

из внебюджетных источников- 1225,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 175,0 тыс. рублей;
в 2015 году - 175,0 тыс. рублей;
в 2016 году - 175,0 тыс. рублей;
в 2017 году - 175,0 тыс. рублей;
в 2018 году - 175,0 тыс. рублей;
в 2019 году - 175,0 тыс. рублей;

в 2020 году - 175,0 тыс. рублей.

       Объем финансирования Программы подлежит ежегодному уточнению исходя из

реальных возможностей бюджета Вурнарского района Чувашской Республики

      Предусмотренные в Программе объемы финансовых средств из федерального

бюджета будут определены с учетом ежегодных конкурсов заявок на участие в

реализации федеральной целевой программы  "Развитие физической культуры и спорта

в Российской Федерации" и ежегодно утверждаемой федеральной адресной

инвестиционной программы.

       Объем инвестиций и других расходов на реализацию Программы может ежегодно

уточняться исходя из возможностей бюджетов всех уровней и внебюджетных

источников».

1.3. Приложение № 2 к Муниципальной программе  изложить в редакции согласно

приложению № 1 к  настоящему постановлению.

 1.4. Приложение № 3 к Муниципальной программе  изложить в редакции

согласно приложению № 2 к  настоящему постановлению.

1.5. В приложении № 5 к Муниципальной программе:

а) в паспорте подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта в

Вурнарском районе» Муниципальной  программы Вурнарского района

Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта» на 2014–2020 годы

(далее – подпрограмма):

позицию «Объемы финансирования муниципальной подпрограммы с разбивкой

по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования

муниципальной

подпрограммы с разбивкой

по годам ее реализации

– Предполагаемый общий объем финансирования

муниципальной подпрограммы за 2014-2020 годы

составляет 7342,4 тыс. рублей, в том числе:

 в 2014 году – 2763,2 тыс. рублей;

в 2015 году – 763,2 тыс. рублей;

в 2016 году – 763,2 тыс. рублей;

в 2017 году – 763,2 тыс. рублей;

в 2018 году – 763,2 тыс. рублей;

в 2019 году – 763,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 763,2 тыс. рублей;

из них средства:

республиканского бюджета Чувашской

Республики – 2000,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 2000,0 тыс. рублей;

бюджета Вурнарского района Чувашской

Республики – 3500,0  тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 500,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 500,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 500,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 500,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 500,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 500,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 500,0 тыс. рублей;

из бюджетов поселений Вурнарского района

Чувашской Республики – 1842,4  тыс. рублей, в

том числе:

в 2014 году – 263,2 тыс. рублей;

в 2015 году – 263,2 тыс. рублей;

в 2016 году – 263,2 тыс. рублей;

в 2017 году – 263,2 тыс. рублей;

в 2018 году – 263,2 тыс. рублей;

в 2019 году – 263,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 263,2 тыс. рублей.

Объемы финансирования Муниципальной

подпрограммы подлежат ежегодному уточнению

исходя из возможностей бюджетов».

б) Раздел V подпрограммы изложить в следующей редакции:

      «V. Ресурсное обеспечение подпрограммы.

      Ресурсное обеспечение подпрограммы разработано на основе оценки реальной

ситуации в финансово-бюджетной сфере на муниципальном  уровне, с учетом высокой

общеэкономической, социально-демографической и политической значимости

проблемы. Реализация подпрограммы осуществляется за счет средств республиканского

бюджета Чувашской Республики, средств бюджета Вурнарского района, средств

бюджетов поселений Вурнарского района.

      Главным распорядителем средств бюджета Вурнарского района является

администрация Вурнарского района. Основными источниками финансирования

программы являются:

     средства республиканского бюджета Чувашской Республики;

     средства бюджета Вурнарского района Чувашской Республики;

     средства бюджета поселений Вурнарского района Чувашской Республики.

     Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной подпрограммы за

2014-2020 годы  составляет 7342,4 тыс. рублей, в том числе:

 в 2014 году – 2763,2 тыс. рублей;

в 2015 году – 763,2 тыс. рублей;

в 2016 году – 763,2 тыс. рублей;

в 2017 году – 763,2 тыс. рублей;

в 2018 году – 763,2 тыс. рублей;

в 2019 году – 763,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 763,2 тыс. рублей;

из них средства:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 2000,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 2000,0 тыс. рублей;

бюджета Вурнарского района Чувашской Республики – 3500,0  тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 500,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 500,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 500,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 500,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 500,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 500,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 500,0 тыс. рублей;

из бюджетов поселений Вурнарского района Чувашской Республики – 1842,4  тыс.

рублей, в том числе:

в 2014 году – 263,2 тыс. рублей;

в 2015 году – 263,2 тыс. рублей;

в 2016 году – 263,2 тыс. рублей;

в 2017 году – 263,2 тыс. рублей;

в 2018 году – 263,2 тыс. рублей;

в 2019 году – 263,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 263,2 тыс. рублей.

      Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению исходя из

реальных возможностей бюджета Вурнарского района Чувашской Республики.

      Предусмотренные в подпрограмме объемы финансовых средств из федерального

бюджета будут определены с учетом ежегодных конкурсов заявок на участие в

реализации федеральной целевой программы  "Развитие физической культуры и спорта

в Российской Федерации" и ежегодно утверждаемой федеральной адресной

инвестиционной программы.

      Объем инвестиций и других расходов на реализацию подпрограммы может ежегодно

уточняться исходя из возможностей бюджетов всех уровней и внебюджетных

источников.
в) Приложение № 3 подпрограммы изложить в редакции согласно приложению

№ 3 к  настоящему постановлению.

1.6. В приложении № 6 к Муниципальной программе:

а) в паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие спорта высших

достижений и системы подготовки спортивного резерва в Вурнарском районе»

Муниципальной  программы Вурнарского района Чувашской Республики «Развитие

физической культуры и спорта» на 2014–2020 годы  (далее – муниципальная

подпрограмма):

позицию «Объемы финансирования муниципальной подпрограммы с разбивкой

по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования

муниципальной

подпрограммы с разбивкой

по годам ее реализации

– Предполагаемый общий объем финансирования

муниципальной подпрограммы за 2014-2020 годы

составляет 57891,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –  8041,0 тыс. рублей;
в 2015 году –  8100,0 тыс. рублей;
в 2016 году –  8150,0 тыс.рублей;
в 2017 году –  8300,0 тыс. рублей;
в 2018 году –  8400,0 тыс. рублей;
в 2019 году –  8400,0 тыс. рублей;
в 2020 году –  8500,0 тыс. рублей;

из них средства:

бюджета Вурнарского района Чувашской

Республики – 56666,0  тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 7866,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 7925,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 7975,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 8125,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 8225,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 8225,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 8325,0 тыс. рублей.

внебюджетных источников- 1225,0 тыс. рублей, в
том числе:
в 2014 году – 175,0 тыс. рублей;
в 2015 году - 175,0 тыс. рублей;
в 2016 году - 175,0 тыс. рублей;
в 2017 году - 175,0 тыс. рублей;
в 2018 году - 175,0 тыс. рублей;
в 2019 году - 175,0 тыс. рублей;
в 2020 году - 175,0 тыс. рублей.

 Объемы финансирования Муниципальной

подпрограммы подлежат ежегодному уточнению

исходя из возможностей бюджетов всех

уровней».

б) В разделе V муниципальной подпрограммы:
в абзаце пятом цифру «57761000» заменить на цифру «57891000»;
в абзаце  шестом цифру «7911000» заменить на цифру «8041000».

 в)  Приложение № 2 подпрограммы изложить в редакции согласно приложению
№ 4 к  настоящему постановлению.

 г) Приложение № 3 подпрограммы изложить в редакции согласно приложению
№ 5 к  настоящему постановлению.

         2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Главы администрации                                                                                    Л.Г. Николаев